— 1 —

无 锡 市 教 育 局
中国教育工会无锡市委员会

锡教工发〔2022〕13 号

市教育局 市教育工会关于公布第二十一届
无锡市教师技能大赛获奖名单的通知

各市（县）区教育局，各直属院校、事业单位，市属各民办学

校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大和十九届历次全会精神，贯彻落实中共中央、国务

院《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》和省委省

政府、市委市政府实施意见，以及市总工会等十四个部门《关

于在全市开展“建功‘十四五’奋进新征程”主题劳动和技能

文 件

— 2 —

竞赛指导意见》，充分发挥技能大赛（教育竞赛）作用，引领

广大教师立足本职岗位，弘扬劳模精神、劳动精神和工匠精神，

争做“四有”好老师，当好“四个引路人”，面落实立德树人

根本任务。市教育局、市教育工会在全市中小学校开展了以“立

德树人担使命 教书育人作贡献”为主题的第二十一届无锡市

教师技能大赛。经过学校选拔赛、分区预赛、全市复赛、半决

赛和电视总决赛，江苏省无锡师范附属小学唐思雨、无锡市侨

谊实验中学孙玉清、江苏省锡山高级中学胡婧婧 3 位教师荣获

特等奖，无锡市云林实验小学朱心怡等 18 位教师荣获一等奖，

江阴高新区长山中心小学黄韵烨等 29 位教师荣获二等奖。同

时，一批个人和单位分别获网络人气奖、道德风尚奖和优秀组

织奖。现将结果予以公布。

希望获奖个人和集体珍惜荣誉，再接再厉，不断取得新成

绩。全市广大教职工和各级工会组织，要以先进为榜样，进一

步提高思想政治素质，提升教育教学能力，崇尚“我为良师”

价值观念和职业追求，积极参加劳动和技能竞赛，奋力推进无

锡高质量教师队伍建设，以崭新面貌和优异成绩，迎接党的二

十大胜利召开！

附件：第二十一届无锡市教师技能大赛获奖名单

   无锡市教育局       中国教育工会无锡市委员会

2022 年 9 月 18 日

（此件不予公开）

— 3 —

附件

第二十一届无锡市教师技能大赛获奖名单

一、小学（幼儿园）组获奖名单

姓名 区域 参赛单位 参赛学科

特等奖

唐思雨 市属 江苏省无锡师范学校附属小学 英语

一等奖

朱心怡 锡山区 无锡市云林实验小学 数学

吴 筝 梁溪区 无锡市连元街小学 英语

顾 燕 新吴区 无锡市新吴区江溪小学 数学

陈彦旭 宜兴市 宜兴市徐舍小学 语文

胡可慧 江阴市 江阴市云亭实验小学 语文

蒋双双 梁溪区 无锡市东林小学 语文

二等奖

黄韵烨 江阴市 江阴高新区长山中心小学 数学

潘 琳 江阴市 江阴市立新中心小学 英语

汤婷烨 宜兴市 宜兴市学府路实验小学 数学

— 4 —

左梓杰 宜兴市 宜兴市徐舍镇中心幼儿园 学前教育

周 洁 梁溪区 无锡市江南艺术幼儿园 学前教育

张 琼 锡山区 无锡市八士实验小学 语文

董圣洁 惠山区 江苏省锡山高级中学实验学校第一小学 语文

沈 婉 惠山区 无锡市玉祁中心小学 数学

徐一辰 滨湖区 无锡师范附属蠡湖实验幼儿园 学前教育

申 思 滨湖区 无锡市育英实验小学 数学

贾 尧 新吴区 无锡市梅村实验小学 美术

周 丹 经开区 无锡市华庄中心幼儿园 学前教育

陈 诚 经开区 无锡市东绛实验学校（小学部） 语文

顾慧澜 市属 无锡市机关幼儿园 学前教育

二、初中组获奖名单

特等奖

孙玉清 梁溪区 无锡市侨谊实验中学 语文

一等奖

倪 君 惠山区 江苏省锡山高级中学实验学校 语文

杨盼盼 市属 无锡市江南中学 音乐

王惠琇 经开区 无锡市太湖格致中学 语文

— 5 —

徐 佳 新吴区 无锡市新吴区第一实验学校 地理

周淑芳 惠山区 无锡市西漳中学 数学

王 健 梁溪区 无锡市东林中学 化学

二等奖

朱金霞 江阴市 江苏省南菁高级中学实验学校 数学

唐成明 江阴市 江阴市长寿中学 英语

许丽君 江阴市 江阴高新区实验中学 化学

郑玉婷 宜兴市 宜兴市新建中学 语文

谢 程 宜兴市 宜兴市和桥第二中学 英语

余 娟 宜兴市 宜兴市桃溪中学 音乐

蒋振英 锡山区 无锡市天一实验学校 语文

张 寒 锡山区 无锡市港下中学 英语

王久莲 滨湖区 无锡市雪浪中学 英语

张 晓 滨湖区 无锡市河埒中学 语文

刘 链 新吴区 无锡市后宅中学 历史

张亚平 市属 无锡市江南中学新城校区 数学

— 6 —

三、高中（中职）组获奖名单

特等奖

胡婧婧 惠山区 江苏省锡山高级中学 英语

一等奖

徐 霞 江阴市 江苏省江阴高级中学 思想政治

周 洁 宜兴市 江苏省陶都中等专业学校 中职机电

陶 佳 市属 无锡市青山高级中学 地理

鲍 静 市属 无锡市第一中学 思想政治

施乃芊 市属 无锡市第一女子中学 地理

秦 禺 锡山区 江苏省锡山中等专业学校 中职英语

二等奖

任春霞 江阴市 江阴市山观高级中学 语文

沈敏燕 宜兴市 宜兴市丁蜀高级中学 英语

颜雪洁 滨湖区 无锡市立人高级中学 英语

四、网络人气奖获奖名单

唐思雨  江苏省无锡师范学校附属小学

蒋双双  无锡市东林小学

倪 君  江苏省锡山高级中学实验学校

— 7 —

周淑芳  无锡市西漳中学

胡婧婧  江苏省锡山高级中学

秦 禺  江苏省锡山中等专业学校

五、道德风尚奖获奖名单

王 健  无锡市东林中学

杨盼盼  无锡市江南中学

鲍 静  无锡市第一中学

六、优秀组织奖获奖名单

江阴市教育工会

梁溪区教育工会

锡山区教育工会

惠山区教育工会

新吴区教育工会

江苏省无锡师范学校附属小学工会

无锡市江南中学工会

无锡市第一中学工会

无锡市第一女子中学工会

无锡市青山高级中学工会

无锡市机关幼儿园工会

无锡市大桥实验学校工会

— 8 —

抄送：省教育科技工会，市总工会。

无锡市教育局办公室                 2022 年 9 月 21 日印发